Кириличні написи на них по-
волі затираються змивані дощами і січені вітрами,
проте ще існують і можна їх відчитати, може не
повністю, але все таки.

Про сам Любачів й околицю перші згадки дуже
давні. Згадує про це місто Галицько-Волинський
літопис:

У рік 6719 [1211]...
Король [Андрій] посадив сина свого [Колома-

на] в Галичі, а Лестькові дав Перемишль, а Па-
кославу — Любачів. Пакослав же був приятелем
і Романовій княгині, і дітям Ті, і за радою Па-
кослава Лестько послав [посла] до Олександра
[Всеволодовича], кажучи: «Дай Володимир Ро-
мановичам, Данилові й Василькові. А як не даси
— я піду на тебе з Романовичами». Але той не
дав, і Лестько [силою] посадив обох Романовичів
у Володимирі.

У рік 6720 [1212]...
Після цього ж, коли минув час, король [Ан-

дрій] одібрав од Лестька Перемишль і Любачів.
А Лестько образився за соромоту свою і послав
[посла] до Новгорода [Великого] по Мстислава
[Мстиславича Удатного], кажучи: «Ти брат мені
єси. Піди і сядь у Галичі».

Мстислав, отож, пішов на Галич за радою
Лестьковою.

Парох приїжджає
сюди з Перемишля.

Полження церкви дуже ці-
каве. Коли станути біля парка-
ну від південного боку, видно
польсько-український гранич-
ний перехід, цей самий, якого
так важко подолати, не тільки
у фізичному розумінні.

Богдан Тхір

Празник
Воздвиження Чесного Хреста

Християни візантійського обряду 27 вересня (14
вересня за старим стилем) святкують празник
Воздвиження Чесного Хреста Господнього. Це
свято належить до 12 великих празників Схід-
ної Церкви та має один день перед — та 7 днів
попразництва. Історики Східної Церкви вва-
жають, що насамперед дві події лягли в основу
встановлення цього празника: віднайдення в IV
ст.